Протокол
Заседание Общественной комиссии по обеспечению реализации муниципальной программы «Формирования современной городской среды на территории города Льгова»
г. Льгов                                                                                            29.09.2017
Председательствующий -                                                Ю.В.Северинов
Члены комиссии:
Газинский Игорь Павлович- заместитель главы города Льгова;
Горбачев Александр Алексеевич - начальник отдела ЖКХ Администрации;
 Липская Алла Витальевна – начальник отдела архитектуры и градостроительства Администрации г.Льгова;
 Спицин Юрий Владимирович – председатель Льговского совета ветеранов ВОВ;
 Литвинова Татьяна Петровна – руководитель исполкома ЛГМО «Единая Россия»;
 Татаренкова Марина Владимировна – депутат Льговского Городского Совета депутатов по избирательному округу № 8;
 Моргунова Светлана Владимировна – директор ООО «ЖЭУ г.Льгова»;
 Полякова Валентина Алексеевна – председатель уличного комитета по ул.Асеева.
Клемешов Алексей Сергеевич- активист Общероссийского народного фронта.
Секретарь комиссии:
Пузанова Наталья  Ивановна – главный специалист-эксперт по жилищному  муниципальному контролю отдела ЖКХ Администрации г.Льгова;
Повестка дня:
1. Рассмотрение поступивших заявок и проведение отбора дворовых территорий многоквартирных домов для включения в муниципальную программу «Формирование современной городской среды в МО «Город Льгов» на 2018-2022 годы» -Информация –Горбачев А.А.
2. Рассмотрение поступивших предложений о выборе общественных территорий для включения в муниципальную программу «Формирование современной городской среды в МО «Город Льгов» на 2018-2022 годы»-Информация –Горбачев А.А.
3. Рассмотрение работы комиссии по проведению инвентаризации дворовых и общественных территорий в МО «город Льгов» Курской области. Информация –Горбачев А.А.

Решили:
1. В период с 15.08.2017 по 15.09.2017 в Администрацию Города Льгова от собственников многоквартирных домов поступило 8 заявок на включение дворовых территорий в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории МО «Город Льгов» на 2018-2022 годы, а именно:
Г. Льгов, Радищева, 3а
Г. Льгов, Овечкина, 4
Г. Льгов, ул. Радищева, 12
Г. Льгов, Овечкина, 10б.
Г. Льгов, ул. Овечкина ,14
Г. Льгов, ул. Франко,16
Г. Льгов, пер. Кирова, 8
Г. Льгов, ул. Ленина.8
Комиссией было принято решение о включении всех заявок в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории МО «Город Льгов» на 2018-2022 годы.
2. В соответствии с сообщением о приеме заявок на включение общественных территорий в муниципальную программу «Формирование современной городской среды муниципального образования «Город Льгов» на 2018-2022 годы» срок подачи заявок был установлен с 15.08.2017г. по 15.09.2017г.
В Администрацию г.Льгова в установленные сроки предложений от жителей города не поступало.
Комиссия решила продлить срок до 25.10.2017г. приема предложений (заявок) от граждан и организаций (участников отбора) для последующего проведения отбора наиболее посещаемых муниципальных территорий общего пользования города Льгова Курской области с целью дальнейшего включения их в муниципальную программу «Формирование современной городской среды муниципального образования «Город Льгов» на 2018 – 2022 годы»
3. Принять к сведению работу комиссии по проведению инвентаризации дворовых и общественных территорий в муниципальном образовании «город Льгов» Курской области.

Председатель комисии ___________________ Ю.В.Северинов

              Секретарь комиссии:  ____________________ Н.И.Пузанова